
11ISTITUTO NAZIONALE TUMORI
IRCCS - Fondazione Pascale

U.O.C. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE EDILE E IMPIANTI
S.S. PROGETTAZIONE E MANUTENZIONE EDILE - S.S. INGEGNERIA CLINICA

AVVISO - FAQ1

Procedura negoziata per l'affidamento del servizio triennale di manutenzione full risk di
dispositivi impiegati nelle attività di criopreservazione in dotazione alla S.C. Ematologia
Oncologica e Medicina Trasfusionale dell'Istituto. CODICE CIG: Z911F7D196

DOMANDA

In merito alla procedura in oggetto, si evidenzia che il D.Lgs. 50/2016 art. 62 comma 5 prevede
che "il termine minimo per la ricezione delle offerte iniziali è di trenta giorni dalla data di
trasmissione dell'invito". Tali termini si possono ridurre fino a 10 giorni nei casi previsti articolo
61, commi 4, 5 e 6. Come da voi confermato per vie brevi, per motivi tecnici alla data odierna
non ci sono ancora stati trasmessi il capitolato speciale d'appalto e gli allegati. Di conseguenza
si chiede gentilmente di voler prevedere apposita proroga della scadenza dei termini di gara di
almeno sette giorni per consentire alle Ditte Partecipanti di poter elaborare un'offerta tecnica ed
economica consapevole e remunerativa.

RISPOSTA

Per mero errore materiale non sono stati trasmessi per la pubblicazione il Capitolato Speciale
d'Appalto e i relativi allegati. Gli stessi sono stati pubblicati in data 21 novembre 2017. Ai sensi
dell'art. 79 del Codice dei contratti di cui al D. Igs. 50/2016 e s.m.i., ed al fine di
consentire agli operatori economici interessati di prendere conoscenza di tutte le
informazioni necessarie alla preparazione dell'offerta, si provvede a prorogare i termini per
la ricezione delle offerte, al giorno 07 dicembre 2017,al fine di assicurare la regolarità della
procedura, provvedendo alla pubblicazione dell'Avviso.

IIRUP

Ing. Ciro Frattolillo

]4AjaQK

I.N.T. Fondazione G. Pascale - via Mariano Semola, 49- 80131 Napoli
Tel.081 5903319-081 5903669-081 5903131 - Fax 081 5903807
Email: ufficiotecnico@istitutotumori.na.it PEC: ufficiotecnico@pec.istitutotumori.na.it


